Τόπος Υποβολής προσφορών του Διαγωνισμού Διαδυκτιακή πύλη: www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (ηλεκτρονική υποβολή) 
Πρωτόκολλο Κέντρο Ερευνών Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, Αλ. Παπαναστασίου 91, Καστέλλα, 
Πειραιάς (έντυπη υποβολή) 

Συνολικός Ενδεικτικός Προϋπολογισμός  

Είκοσι δύο χιλιάδες επτακόσια ευρώ (22.700,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό 
ποσό 18.306,45€ και Φ.Π.Α. 24% 4.393,55€). 

CPV:  30213000-5 Προσωπικοί ηλεκτρονικοί υπολογιστές 

30213500-0 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές τσέπης 

mailto:mexi@unipi.gr
http://www.promitheus.gov.gr/

30230000-0 Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών

[...]

ΦΟΡΗΤΟΣ  Η/Υ ΤΥΠΟΥ Α 30213000-5 Προσωπικοί ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές 

2 
ΦΟΡΗΤΟΣ  Η/Υ ΤΥΠΟΥ Β 30213000-5 Προσωπικοί ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές 

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών επί ποινή αποκλεισμού.  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι δύο χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (22.700,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 18.306,45€ και Φ.Π.Α. 24% 4.393,55€), το οποίο 
αναλύεται σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ως εξής:   

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 83145  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ

[...]

αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού τριακοσίων 
εξήντα έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών (366,13€). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος

[...]

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο (αρθρο 372 παρ. 5 του ν. 4412/2016), 
το ύψος του οποίου ανέρχεται σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης, το οποίο δεν μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα 
χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, 
αν η αίτηση απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του 
Δικαστηρίου. Το παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτηρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) και